
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 27/03/2023 às 12:20:37 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 21223/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00027/2023
Data de Publicação: 28/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 15/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.483.880,00
Valor: R$ 1.155.100,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE PAVIMENTAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTE MUNICÍPIO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.189.320,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ROAMA CELLY PESSOA URBANO
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.417.564/0001-49
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 1.155.100,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): IZAAC CAETANO DA COSTA 70574837400
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.549.309/0001-50
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 154.984.500,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.302.534/0001-91
Proposta 3 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 91589f3af6f7fb341fa85c6cd13229f3

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 4cb58fab2b8ee395f643c11d5ed5da6d

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 168325b37e8fe5be6e5db6ae2758fe17

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 4fb94073480fee30a0afee593dc4d8cc

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 7029e19f862ab981976a27a30a3c34f3

[PDF] Justificativa da contratação Sim a80dddec9835811d46deb8c7dd3fa9fb

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 833898e1c13274998d8f27bf07f23dd8

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 876638b0eee2c791d46def1a199da3d8

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 76698dbd0ec2d5cdbc0b3b8589e04b44

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim 2699b3368560b410151ad968bcafa0f5

Impresso por convidado em 27/01/2024 02:24. Validação: 6EF0.A705.C474.AE58.3F8C.41E8.5A1D.3C18. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21223/23. Data: 27/03/2023 12:20. Responsável: tramita.

147

147



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Previsão Orçamentária Sim cf2b684481db210884704f41ee63b702

[PDF] Publicidade do certame Sim cfbb7acc3a146bb8d5e4bf50e8ff97cd

Proposta 1 - Proposta e Anexos - ROAMA CELLY PESSOA URBANO Sim d4194276af5ebe304c38376959be178a

Proposta 2 - Proposta e Anexos - IZAAC CAETANO DA COSTA
70574837400

Sim d4194276af5ebe304c38376959be178a

Proposta 3 - Proposta e Anexos - JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Sim d4194276af5ebe304c38376959be178a

João Pessoa, 27 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/01/2024 02:24. Validação: 6EF0.A705.C474.AE58.3F8C.41E8.5A1D.3C18. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21223/23. Data: 27/03/2023 12:20. Responsável: tramita.

148

148


